

Nr 11.

Av herr **Boberg**, om förhöjd tull å utländska äpplen och päron.

I fjor välsignade Gud vårt land med en rik fruktskörd av ofta utmärkt beskaffenhet. Då denna var mogen för bärgning, blev det dock ofta svårt, mången gång omöjligt, att till rimligt pris försälja någon vidare del därav, enär utländsk frukt, som mognat tidigare, redan importerats i så stor omfattning, att marknaden betydligt uppfyllts därav. Den svenska frukten blev icke minst till följd härav så billig, att det med nuvarande järnvägsfrakter vart så gott som meningslöst att avsända frukt från södra till norra delarna av Sverige, alldenstund omkostnaderna för nedtagning, inpackning, lådor och frakt knappast mer än betäcktes av det pris, som erhöles å mottagningsorten.

Vi ha som bekant en »skyddstull» å utländsk färsk frukt å 10 öre pr kg. Detta är ju vid de valutaförhållanden, som nu råda, så gott som ingenting. Och så länge dessa valutaförhållanden vara och den svenska kronan står så högt i kurs, är det väl alldeles nödvändigt att något höja tullen å utländska äpplen och päron, därest icke den inhemska fruktodlingen skall gå alldeles under i konkurrensen med den frukt, som kommer från södra Europa.

Talrika fruktodlare tillhöra nu småfolket, som anlagt små trädgårdar å sina småbruk och kolonat. De ha väntat sig en biinkomst härifrån. Det synes ju också vara ganska meningslöst att uppmuntra till fruktodling här i landet, om man icke samtidigt gör något för att befrämja försäljningen av frukten eller åtminstone för att hålla möjligheten öppen att få frukten försäld till ett pris, som täcker arbetsomkostnaderna för dess frambringande i marknaden.

Men då detta skydd icke behövs under hela året och skulle något fördyra den utländska frukten även under den tid, då ingen svensk frukt finnes i marknaden, kan det vara nog med att få förhöjd tull under månaderna september—februari.

Jag ber sålunda få föreslå,

att riksdagen måtte besluta, det tullen å utländska äpplen och päron under tiden 1 september—1 mars skall utgå med 30 öre pr kg.

Stockholm den 17 januari 1923.

Carl Boberg.
